Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

28.09.2004    663 №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.09.2004      №  663

г. Мариинский  Посад

О маршрутах движения

школьных автобусов

В соответствии с Положением об организации специальных (школьных) перевозок учащихся общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Чувашской Республики, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 22.04.2002 № 121,      п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить следующие специальные маршруты для доставки учащихся общеобразовательных учреждений на учебные занятия, внеклассные мероприятия и обратно:

- Гимназия № 1 – ул. Курчатова – ул. Ломоносова – магазин «Катя» - ул. Николаева – Гимназия № 1 – здание начальных классов гимназии – Гимназия № 1 (по городу Мариинский Посад);

- Октябрьская средняя общеобразовательная школа - Аксарино - Истереккасы - Октябрьская средняя общеобразовательная школа;

- Октябрьская средняя общеобразовательная школа - Хорнъялы - Октябрьская средняя общеобразовательная школа;

- Октябрьская средняя общеобразовательная школа – Сятракасы – Аксарино – Октябрьская средняя общеобразовательная школа;

- Октябрьская средняя общеобразовательная школа – Новое Байгулово – Октябрьская средняя общеобразовательная школа;

- Октябрьская средняя общеобразовательная школа - с. Бичурино - ост. Старое Тогаево - Октябрьская средняя общеобразовательная школа;
- Первочурашевская средняя общеобразовательная школа – Ускасы - Караньялы - Первочурашевская средняя общеобразовательная школа;

- Первочурашевская средняя общеобразовательная школа - Мижули - Ибраялы - Ирх-Сирма - Первочурашевская средняя общеобразовательная школа;

- Приволжская средняя общеобразовательная школа - Дубовка - Тинсарино - Приволжская средняя общеобразовательная школа;

- Приволжская средняя общеобразовательная школа - Кушниково - Шульгино - Пущино - Нерядово - Приволжская средняя общеобразовательная школа;

- Шоршелская средняя общеобразовательная школа - Арзаматово - Большое Шигаево - Шоршелская средняя общеобразовательная школа;

- Шоршелская средняя общеобразовательная школа - Большое Камаево - Шоршелский поворот - Малое Камаево - Шоршелская средняя общеобразовательная школа;

· Эльбарусовская средняя общеобразовательная школа - Ускасы - Эльбарусовская средняя общеобразовательная школа;

-  Эльбарусовская средняя общеобразовательная школа - Карабаши - Тогаево - Вурманкасы - Эльбарусовская средняя общеобразовательная школа.

2. Разрешить движение школьных автобусов по вышеуказанным маршрутам.

3. Для обеспечения безопасности перевозок школьников по данным маршрутам рекомендовать ООО "Маяк" и ГУП "Марпосадское ДРСУ" ДП РГУП "Чувашавтодор" продолжить работу по устранению недостатков, отмеченных в ходе обследования дорожных условий комиссиями.

4. Начальнику отдела образования и молодежной политики Григорьеву Г.П. взять под личный контроль вопросы организации   школьных перевозок, принять меры по недопущению фактов нецелевого использования школьных автобусов.

5. Признать утратившими силу постановления главы администрации района от 13 сентября 2002 г. № 212 «О маршрутах движения школьных автобусов», от 4 сентября 2003 г. № 525 «О маршрутах движения школьных автобусов», от 6 октября 2003 г. № 607 «О внесении дополнения в постановление главы администрации района от 4 сентября 2003 г. № 525», от 12 ноября 2003 г. № 707 «О внесении дополнения в постановление главы администрации района от 4 сентября 2003 г. № 525».

Глава администрации                                                                    А.Т.Юдин